

Einstandspflicht Umstufung B 101 Abs. 460 und 480 für die Stadt Luckenwalde

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	EP	GP
1	BE, BR, VS	1	Psch		14.878,14 €
2	Fräsen bis 4 cm	1300	m ²	3,48 €	4.524,00 €
3	Fräsen 2 cm	10300	m ²	2,90 €	29.870,00 €
4	Profilfräsen (1-1,5 cm)	1780	m ²	2,00 €	3.560,00 €
5	Binder als Profilausgleich und Rep. Stellen	580	m ²	56,54 €	32.793,20 €
6	Haftkleber	11578	m ²	0,38 €	4.399,64 €
7	DSH	11578	m ²	6,00 €	69.468,00 €
8	Abstumpfungsmaßnahme	11578	m ²	0,06 €	694,68 €
9	Mittelnahrt	1476	m	1,00 €	1.476,00 €
10	Quer und Längsrisse vergießen	280	m	3,82 €	1.069,60 €
11	Kehren der fertigen Flächen	11578	m ²	0,08 €	926,24 €
			Netto		163.659,50 €
			MwSt		31.095,30 €
			Brutto		194.754,80 €

Einstandspflicht Brücke 1250 €/m²

Einstandspflicht pflastern

Einstandspflicht insgesamt:

260.000,00 €

3.162,90 €

457.917,70 €

Stand: 10.06.2013

Ausgangspunkt waren die Beratungen vom 25.02.2013 und 05.04.2013. Auf der Grundlage der Mittelpreise 2013 wurde die rückständige Unterhaltung berechnet. Diese Unterlage ist Bestandteil der Umstufungsvereinbarung vom 01.02.2013.

aufgestellt: Martina Fruk
Straßenverwaltung

bestätigt: Jörg Träger
Regionalbereich Betriebsdienst Süd